

Obiectivul: Primaria Tribujeni

Obiectul: Lucrări de reparație a drumului din intrarea satului Trebujeni rai.Orhei

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2025

Valoarea de deviz 1 785 586,92 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt 1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm. (asfaltul frezat ramine pe loc la consolidarea acostamentelor)	m2	2200	30,54 2,97	67191,2 6524
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material.(scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2	22	2255,05 474,13	49611,16 10430,92
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (h=10 cm)	m3	220	678,1 50,98	149182,44 11216,04
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.6 l/m2	t	1,32	18293 0	24146,76 0
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.(beton asfaltic BAD 22.4 conf. CP D. 02.25 2021)	m2	2200	257,73 5,1	567006,44 11216,04
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.3 l/m2	t	0,66	18293 0	12073,38 0
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021)	m2	2200	182,45 4,25	401379 9346,7
		TOTAL 1.1. Amenajarea sistemului rutier				1270590,37
		Inclusiv salariul				48733,69

Total ore manopera (ore)	573,54
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1270590,37
Asigurari sociale	24,0000%	11696,09
Total		1282286,46
Cheltuieli de transport	4,0000%	42490,16
Total		1324776,62
Cheltuieli de regie	8,0000%	105982,13
Total		1430758,75
Beneficiu de deviz	4,0000%	57230,35

Total General fara TVA	1487989,1
TVA (20%)	297597,82
TOTAL GENERAL	1785586,92
Inclusiv salariul	48733,69

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria Tribujeni

Obiectul: Lucrări de reparație a drumului din intrarea satului Trebujeni rai.Orhei

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2025

Valoarea de deviz 1 785 586,92 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	254,76	84,97	21646,96
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	242	84,97	20562,74
3	9310060019930	Muncitor	h-om	76,78	84,97	6524
Total manopera					48733,69	
Materiale						
1	1.1110001000131E+14	Beton asfaltic BAD 22.4	t	310,2	1700	527340
2	1.1110001000131E+14	Beton asfatic marunt dens, BA 16 50/70	t	206,8	1800	372240
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	44,66	350	15631
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	268,18	350	93863
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,3	350	8855
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,2	320	4224
7	23203226000401	Bitum	t	2,0394	17600	35893,44
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	59,4	17,5	1039,5
9	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	70,4	20	1408
10	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33	20	660
11	4100126202818	Apă	m3	55	20	1100
Total materiale					1062253,94	
Utilaj						
1	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	40,04	700	28028
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,594	550	326,7
3	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,83	540	3148,2
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,24	540	4989,6
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	18,084	350	6329,4
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	76,12	350	26642
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	85,8	380	32604

8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,04	750	21780
9	29525000050040	Tractor	h-ut	1,562	220	343,64
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	40,04	400	16016
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,34	380	16469,2
12	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,7	380	2926
Total utilaj					159602,74	
Total					1270590,37	
Asigurari sociale			24,0000%		11696,09	
Total					1282286,46	
Cheltuieli de transport			4,0000%		42490,16	
Total					1324776,62	
Cheltuieli de regie			8,0000%		105982,13	
Total					1430758,75	
Beneficiu de deviz			4,0000%		57230,35	
TOTAL Deviz faraTVA					1487989,1	
Total					1487989,1	
TVA			20%		297597,82	
TOTAL Deviz					1785586,92	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparație a drumului din intrarea satului Trebujeni rai.Orhei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm. (asfaltul frezat ramine pe loc la consolidarea acostamentelor)	m2			30,54
						2,97
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,032	20	0,64
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700	12,74
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380	6,92
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400	7,28
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material.(scarificarea, profilarea si compactarea structurii rutiere existente)	100m2			2255,05
						474,13
2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	350	402,5
2.2	4100126202818	Apă	m3	2,5	20	50
2.3	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	84,97	474,13
2.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	350	749
2.5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	350	287,7
2.6	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,35	380	133
2.7	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	220	15,62
2.8	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,265	540	143,1
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (h=10 cm)	m3			678,1
						50,98

3.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350	71,05
3.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350	426,65
3.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	84,97	50,98
3.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	540	22,68
3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	380	98,04
3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	380	5,7
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. 0.6 l/m2	t			18293
						0
4.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	17600	18128
4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică.(beton asfaltic BAD 22.4 conf. CP D. 02.25 2021)	m2			257,73
						5,1
5.1	1.1110001000131E+14	Beton asfaltic BAD 22.4	t	0,141	1700	239,7
5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	320	0,96
5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	17,5	0,28
5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	84,97	5,1
5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	380	3
5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350	2,77
5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750	5,93
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. 0.3 l/m2	t			18293
						0
6.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	17600	18128
6.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021)	m2			182,45
						4,25
7.1	1.1110001000131E+14	Beton asfaltic marunt dens, BA 16 50/70	t	0,094	1800	169,2
7.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	320	0,96
7.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	17,5	0,19
7.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	84,97	4,25

7.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380	2,01
7.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350	1,86
7.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750	3,98
		TOTAL 1.1. Amenajarea sistemului rutier				1270590,37

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.